liae rex, capellam erexerat regiani, assignata ei dote, 239« et b; aliamque prò

incolarnm commodo, a regia distinctam, construxerat Ioannes III, 240 «. Hanc

Ilenricus rex curavil parocliiam conslitui , atque praebendas ordinavit prò re-

ctore, duobus capellanis, et thesaurario, ibid. et b; quorum praesentationeni

sibi rcservavit, 241 a. Quae tamen cum temporibus Pbilippi II regis exequu-

tioni demandala non fuissent, idem rex alio modo provideri petiit a Gregorio XIII,

ibid.; qui episcopo Ulixbonensi mandavit ut certani dotem, modo tunc designa-

to, unicuique constitueret, ibid. ì>. Super quae lilterae non fuerunt expedilae

obitu papae, et Sixtns eidem arcbiepiscopo commisit illns excculioni demanda-

re, 24-2 a.

Altare privilegiatum ad instar altaris S. Gregorii de Urbe conceditur ecclesiae Or-

dinis Praedicatoruni in insulis Philippinis per eorum provincialem eligendae,

529 b. In ea vero ecclesia aliud simile altare esse nequit, 530 a.

Anconitana Communitas a Guido Ascanio cardinali Slbrtia, de mandato PanliIII,ius

iterum obtiiiel prò civilibus causis notarios eligendi, 242 b; quam restitutio-

nem approbarunl pontifices successores, 243 a. Eam a Sixto V confirmari An-

conilanorum oratorcs petunt; qui confirmat, inque perpetuum obserrari iubet,

ibid. eli. Exequutores deputai Anconitanuni etAsculanum episcopos, /Wrf. Anco-

nitani a Romanis Pontificibus variis privtlegiis decorati, 271 b; inter <{«ao nu-
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meralur illud Eugenii IV, quo causas omnes iti prima et secunda instantia al»

eoriim olTicialibus decidi iussit, ibid.; sublata iudicibus Curiae Romanae facul-

tate oas iudicandi, 272 a. Pius V Eugenii littcras confirmans, nonnulla staluta

super bac re edita ab antiquis diclac civitatis opjirobat, ibid. Inibitiones insu-

per ab auditore Canieiae Aposlolicae relaKatas, rflasari proliibet, ibid. b; data

iudicibus Anconitanis iis non parendi l'acuitale, 27.:'» a. Sixtus omnia confirmat,

concessis ad talia exequenda couunissariis, iliid. h. In civilate Anconitana eri-

'/[\u[- oftìcium secrelari sou cancellarii Liubcinaloruiu ad instar Ronianae Curiae

ollicioruni, 3U0 a.

Anluerpiense Capilulum gaudere se esistinial antiquis privilegiis exemptionis ab epi-

scopi iurisdiclionc, 455 a. Episcopus illa antiquata iudicat per ereclionem in ca-

thedralern, ibid. Causa cominissa piiuunn est N'uncio Ai»ostolico; niox congre-

gationi Concini, quae censuit dieta privilegia non suffragare quoad exemptio-

nem ab iurisdictione Ordinarli, i55 // ; sicque itcrum ac tcrtio definivit, ibid.

Gregorius XIV, silcntio imposito partibus , dieta privilegia infirmat in iis quae

respiciunt exeniplionem praedictam, ibid. et 456 a. Praecipit Capitulo ut epi-

scopi sui mandata exequatur, exequutoresque deputai, ibid. b.

Appius Claudius Crassus censor, 178 b.

Aqua Martia gelida et salubris, 178 b.

Aqua Felix Romarn a Sixlo V adducta ab agro Columniensium, 178 a et b; tbnsque

ibi magnilice exstructus, ibiiì.

Aquaviva Claudius Societatis lesus piaepositus generalis, 466 o.

Aragonum in regno nudti illicita nionopolia exercebanl, ex quibus pauperes lame

perire conligebat ; bos Gregorius XIII puniendos lemporalibus et spiritualibus

poenis decrevit, 260 b; omnesque id genus conlraclus reprobavit, ibid. ; nec

non tabelliones buiusmodi instrumenla l'accie probibuil, ibid. ; reosque et bo-

norum conlìscatione, et excommunicatione niulclatos voluit, ibid. Philippus

llispaniarum rex constitulioncm promulgavit qua avarilia et cupiditas liorum

niercatorum coercetur, 261 b. In eodem ilem regno cum multi inimicilias et

facliones Inter se, quas bandositalcs appellant, exercerenl, idem ponlilex Gre-

gorius XIII in bandositates armata manu exercentes excommunicalionem ful-

minavi!, Romano Ponlifici reseivalam, 262 a et b. Ecclesiasticos insuper hoc

crimine inquinai os quocumque ecclesiastico beneficio, pensione, etc. privavit,

263 a. Quos vero in liuius generis pugnis mori contingerei, ecclesiastica se-

pultura carere voluit, ibid.; caeterosque subiacere poenis a Conc. Tridentino

monomacbis iaculalis, ibid. Ciun vero Philippus supradictus effìcacioribus reme-

diis buie malo occurrerit. 26.3 />, littcras Gregorii revocai Sixtus, quoad poe-

nas spirituales, ibid.

Archibusia ad rolani breviora qualuor palmis velila in regno Aragonum sub poeiia

cxilii prò laicis, 264 a : quam et ad ecclesiasticos exlendil Sixtus V, mandas

Ordinariis locorum ut contra delinquentes procedanl, ibid. q.

Archiconfraternitas pietalis carcere detentorum Romae a Gregorio XIII instiluta con-

lirmalur a Sixlo V, cum annexis indulgcniiis, 104 b et seq. Qui duo officia pro-

visoris condeninatorum ad Iriremes r>t visitatoris carcerum addicit confraterni-

lali cum suis emolumenlis, 105 a et w*/.; ad quae confralres admitti possunt,
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ibid. b. Clini vero archiconfraternilas dicla officia se gratis impleturam declas-

set, collaudai Pontifóx, 106 b; alquc indulluni concedit annuo quolibet libe-

randi caiMivmii, etiam capile daninalum, secunda feria post primani dominicam

quadragesiinae, 107 a et b. Praefectus eiusdeni archiconlValernitatis locum ha-

bet in visitalionibus carceruni Urbis, 108 a et b ; qui a neniino sub quocumque

praetexiu inquielari polesi, ibid.

Archipresbyter basilicae S. Petri de Urbe. V. Cardinali archipresbytero.

Archiviuni seu Tabnlarium. V. Status Ecclesiastici.

Assignatio pensionis episcopis latinis in Mari Aegeo, Bosnia et Moldavia. Paupertatis

causa hi episcopi in suis dioecesibus non residebant, 5i9 a. Annuas proinde

pensiones eis elargitur Clemens Vili, onini diminutione imniunes, ibid. b.

Thesaurario et depositario R. C. A. huiusmodi pensionum solutionem deman-

dai, ibid. Nomina episcoporum et quantilas pensionis unicuique solvendae,

550 a.

Avenionensis civilalas et comilatus Venaissinus declaratur comprebendi in conslitu-

tione Pii V debonisRoni. Eccles. nonalienandis, 550 b. Quaecunique alienationes

nullae sunt, 551 a. Contra eas electi ordinum possunt reclamare, ibid. Consli-

tutionis praesentis vis, ac si in Concistorio fuisset publicala, ibid. et b. Avenio-

nensis vicelegatus caeterique oITiciales sindicatui subiiciuntur coram archiepi-

scopo Avenoniensi vel alio episcopo, 559 6. Eidem sindicatui subiicere se debent

rector caeterique ofììciales comilalus Venaissini, ibid. Tenipus rationis reddendac

praefinilur, ibid. Sindicatum subire rccusanlium omnia bona sequestri danda,

560 a. Facullas ad hoc archiepiscopo et episcopo supradictis concessa, ibid. Ave-

nionensis Rota a cardinalibus de Armigniaco et Borbonio, Papae auctoritale, ere-

cta fuit, 384 a. Hi nonnuUas leges sanxerunl observandas etiam ab auditoribus

eiusdem Rotae, ibid. b. Sixtus V dictos audilores, quolibet triennio sindicatui

submisit, 385 a. Vicelegatus Avenionensis episcopus Bisignani sportularum ac

caeterarum expensarum taxam praefinivit, ibid. b. Status comilalus Venaissini

apud Sixtum V impugnarunt erectionem Rotae Avenionensis, ulpote sibi noxiam

386 a. Papa nonnullis cardinalilnis rem cognoscendam commisit, ibid. Gre-

gorius vero XIV erectionem constitutionem(|ue Rotae l'oboravit , ibid. ; sed

omnem ordinariam iurisdictionem auditoribus adcmil, ila ut causae tantum ex

commissione cognoscerc possent, ibid. b; easque solummodo civiles et lerritorii

Avenionensis, ibid. Unus auditor causas non excedentes sunuiiam bis centum

aureorum cognoscere debet, 387. Casus in quibus et illas comilalus A'enaissini

potest cognoscere, ibid. Auditoribus bisce commini debent causae per legatum